
325-DRPP-2017. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.  San 

José, a las nueve horas siete minutos del veintitrés de marzo de dos mil diecisiete.- 

Proceso de renovación de las estructuras en los cantones de Central, Barva, Santo 

Domingo, Santa Bárbara, San Rafael, San Isidro, Belén, Flores, San Pablo y 

Sarapiquí, de la provincia de Heredia, por el partido Frente Amplio. 

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se llega 

a determinar que el partido Frente Amplio convocó a todas las asambleas cantonales 

de la provincia de Heredia, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para 

la celebración de cada una de ellas.  

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se indica 

a continuación:  

PROVINCIA DE HEREDIA 

 

CANTÓN CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 112730579 PAULINO DE JESUS MADRIGAL RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 402170644 DANIELA CHAVARRIA CHAVES SECRETARIO PROPIETARIO 
 402020231 JOHNATAN JESUS ACUÑA SOTO TESORERO PROPIETARIO 
 116010440 GISELA DE LOS ANGELES MACHADO GARCIA PRESIDENTE SUPLENTE 
 116370246 LUIS ANDRES PEÑA CASTILLO SECRETARIO SUPLENTE 
 800550819 ORLANDO MARTIN TOLEDO ARANA TESORERO SUPLENTE 
 402150763 ARIANNA ALEXANDRA BLANCO PORRAS SECRETARIA DE LA MUJER  PROP 
 111790122 ANA YUDEL GUTIERREZ HERNANDEZ SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 402140551 DAVID FERNANDO LEON RAMIREZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 304880130 MARJORIE DEL CARMEN VALVERDE FALLAS SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
 108640094 SEIDY SALAS VIQUEZ SECRETARIA COMUNIC PROPIETARIO 
 105710751 JORGE ARTURO MORA OCONITRILLO SECRETARIA FORMAC POLITICA PROP 
 109440681 ENID SOFIA ZUÑIGA MURILLO SECRETARIA FORM POLIT SUPLENTE 
 401790507 ROY MARTIN CHAVERRI CHACON SECRETARIA COMUNIC SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 400970826 HUGO CHAVES MIRANDA FISCAL PROPIETARIO 
 400880770 MARTA ROSALINA GARRO BOGANTES FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 111790122 ANA YUDEL GUTIERREZ HERNANDEZ TERRITORIAL 
 112730579 PAULINO DE JESUS MADRIGAL RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 402020231 JOHNATAN JESUS ACUÑA SOTO TERRITORIAL 
 401180287 JIMMY ARROYO ARRIETA TERRITORIAL 
 304880130 MARJORIE DEL CARMEN VALVERDE FALLAS TERRITORIAL 
 402140551 DAVID FERNANDO LEON RAMIREZ SUPLENTE 



 116010440 GISELA DE LOS ANGELES MACHADO GARCIA SUPLENTE 
 402110918 ALEXANDER JESUS CHAVERRI CARVAJAL SUPLENTE 
 116370246 LUIS ANDRES PEÑA CASTILLO SUPLENTE 
 402150763 ARIANNA ALEXANDRA BLANCO PORRAS SUPLENTE 

CANTÓN BARVA 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 106350819 MARIA EUGENIA ROMAN MORA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 402190424 ALEJANDRO DE JESUS GARITA MURILLO SECRETARIO PROPIETARIO 
 108660241 HEIDY MURILLO CALVO TESORERO PROPIETARIO 
 402160520 JOSSELINE MARIA MENDEZ ZUMBADO PRESIDENTE SUPLENTE 
 113500891 FRANCISCO ESTEBAN HERRERA MONTERO SECRETARIO SUPLENTE 
 402060119 DIEGO JOSE ZARATE MONTERO TESORERO SUPLENTE 
 402270951 LUCIA RAMIREZ RUIZ SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 700650641 MARITZA ARIAS CHAVES SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 402370767 ELIAS JOSUE HERRERA MONTERO SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 207720082 KAREN IRENE ORTEGA ALVARADO SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 401700637 KATTIA GONZALEZ HERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO 
 114410397 HERNAN ANTONIO CAMACHO VARGAS FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 108660241 HEIDY MURILLO CALVO TERRITORIAL 
 402190424 ALEJANDRO DE JESUS GARITA MURILLO TERRITORIAL 
 106350819 MARIA EUGENIA ROMAN MORA TERRITORIAL 
 113500891 FRANCISCO ESTEBAN HERRERA MONTERO TERRITORIAL 
 402160520 JOSSELINE MARIA MENDEZ ZUMBADO TERRITORIAL 
 401060337 BERNAL OSES ALVAREZ SUPLENTE 
 113680339 LUCIA ARROYO CHINCHILLA SUPLENTE 
 402170586 KEVIN DANIEL GONZALEZ MATAMOROS SUPLENTE 
 304010908 DORISA MELANIA BALLESTERO GONZALEZ SUPLENTE 
 402060119 DIEGO JOSE ZARATE MONTERO SUPLENTE 

CANTÓN SANTO DOMINGO 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 402030832 DANIELA SOLIS RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 115090129 OSCAR ESTEBAN ABELLAN MOYA SECRETARIO PROPIETARIO 
 114670419 MARIA FERNANDA MURILLO LORIA TESORERO PROPIETARIO 
 402150253 ALEJANDRO LINARES OROZCO PRESIDENTE SUPLENTE 
 111930200 ADRIANA PORRAS VILLALOBOS SECRETARIO SUPLENTE 
 115620473 DAVID ESTEBAN LARA CUBERO TESORERO SUPLENTE 
 115240926 STEPHANIE REBECA CARRILLO MOLINA SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 113130759 KARLA CARRILLO MOLINA SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 116570239 CARLOS ROBERTO CARRILLO MOLINA SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 116670747 MARIEL LOPEZ SOLIS SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 402210669 ANDRES SOLIS RODRIGUEZ FISCAL PROPIETARIO 
 114820648 ANA GEORGINA CHAVES ULATE FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 402030832 DANIELA SOLIS RODRIGUEZ TERRITORIAL 



 113130759 KARLA CARRILLO MOLINA TERRITORIAL 
 114770200 JAVIER JOSE JOHANNING SOLIS TERRITORIAL 
 115090129 OSCAR ESTEBAN ABELLAN MOYA TERRITORIAL 
 114670419 MARIA FERNANDA MURILLO LORIA TERRITORIAL 
 111500715 ERNESTO MORA LOPEZ SUPLENTE 
 115240926 STEPHANIE REBECA CARRILLO MOLINA SUPLENTE 
 402150253 ALEJANDRO LINARES OROZCO SUPLENTE 
 116570239 CARLOS ROBERTO CARRILLO MOLINA SUPLENTE 
 116670747 MARIEL LOPEZ SOLIS SUPLENTE 
 

CANTÓN SANTA BÁRBARA 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 402120756 CHRISTIAN EDUARDO ARCE HIDALGO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 701960166 ANA KATHERINE MESEN CALDERON SECRETARIO PROPIETARIO 
 401100502 JOSE EDUARDO RODRIGUEZ SOTO TESORERO PROPIETARIO 
 207010788 MARLON ANDRES GARCIA RIVERA PRESIDENTE SUPLENTE 
 503880779 KRISTEL PATRICIA GUEVARA MOLINA SECRETARIO SUPLENTE 
 401410091 FRANCINE RODRIGUEZ AGUILAR TESORERO SUPLENTE 
 205060111 DANIA LIZ VANEGAS QUIROS SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 401240537 MARIBEL VINDAS RODRIGUEZ SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 207210241 JOSE LUIS SEGURA SANCHEZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 402230608 JOSELYN CRISTEL CORTES TORRES SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
 104300202 MANUEL ANTONIO ARGUEDAS CASTRO SECRETARIA FORM POLITICA PROP 
 400860430 AURORA RODRIGUEZ SOTO SECRETARIA COMUNIC PROPIETARIA 
 400760648 RIGOBERTO CHACON VILLALOBOS SECRETARIA FORM POLIT SUPLENTE 
 400910090 ORLANDO PANIAGUA NUÑEZ SECRETARIA COMUNIC SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 111440274 IRENE PANIAGUA RODRIGUEZ FISCAL PROPIETARIO 
 401620216 ORLANDO JESUS PANIAGUA RODRIGUEZ FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 104300202 MANUEL ANTONIO ARGUEDAS CASTRO TERRITORIAL 
 503880779 KRISTEL PATRICIA GUEVARA MOLINA TERRITORIAL 
 401100502 JOSE EDUARDO RODRIGUEZ SOTO TERRITORIAL 
 701960166 ANA KATHERINE MESEN CALDERON TERRITORIAL 
 402120756 CHRISTIAN EDUARDO ARCE HIDALGO TERRITORIAL 
 401410091 FRANCINE RODRIGUEZ AGUILAR SUPLENTE 
 400760648 RIGOBERTO CHACON VILLALOBOS SUPLENTE 
 207010788 MARLON ANDRES GARCIA RIVERA SUPLENTE 
 400860430 AURORA RODRIGUEZ SOTO SUPLENTE 
 401240537 MARIBEL VINDAS RODRIGUEZ SUPLENTE 
 

CANTÓN SAN RAFAEL 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 603680966 MOISES EDUARDO ARIAS SANTAMARIA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 601060216 OVIDIO CALVO CHACON SECRETARIO PROPIETARIO 
 107610905 YANCY MORA AMADOR TESORERO PROPIETARIO 
 115690547 GABRIEL FRANCISCO ESPINOZA MORA PRESIDENTE SUPLENTE 
 104150917 MAUREEN DE LA PAZ DURAN SECRETARIO SUPLENTE 
 402020598 VICTORIA DE LOS ANGELES GOMEZ CALDERON TESORERO SUPLENTE 
 303160599 MAUREEN ILEANA CABEZAS MORALES SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 900470653 LAURA INES RAMIREZ MORA SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 401910380 LUIS CARLOS BARQUERO SOLIS SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 402270552 YERLIN SELENA HERNANDEZ SOLIS SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 



 114110959 JORGE EDUARDO ARIAS SANTAMARIA SECRETARIA COMUNIC PROP 
 402030569 SOFIA DE LOS ANGELES PEREIRA ALVAREZ SECRETARIA FORM POLITICA PROP 
 402210700 JOSE DAVID CORTES JIMENEZ SECRETARIA COMUNIC SUPLENTE 
 107400895 HERSHEL YANARELLA ZUMBADO SECRETARIA FORM POLIT SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 401410816 MARIBEL SANCHEZ CALVO FISCAL PROPIETARIO 
 401310907 RODRIGO RAMIREZ VARGAS FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 114110959 JORGE EDUARDO ARIAS SANTAMARIA TERRITORIAL 
 402030569 SOFIA DE LOS ANGELES PEREIRA ALVAREZ TERRITORIAL 
 402270552 YERLIN SELENA HERNANDEZ SOLIS TERRITORIAL 
 116420427 FABRICIO JAVIER ESPINOZA MORA TERRITORIAL 
 402210700 JOSE DAVID CORTES JIMENEZ TERRITORIAL 
 107610905 YANCY MORA AMADOR SUPLENTE 
 402020598 VICTORIA DE LOS ANGELES GOMEZ CALDERON SUPLENTE 
 115690547 GABRIEL FRANCISCO ESPINOZA MORA SUPLENTE 
106040104 FRANCISCO JAVIER ESPINOZA ROJAS SUPLENTE 
 600740359 HORTENCIA CALVO CHACON SUPLENTE 
 

CANTÓN SAN ISIDRO 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 110840282 SERGIO ENRIQUE ORTIZ PEREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 114550999 MARIA FERNANDA OVIEDO ZUÑIGA SECRETARIO PROPIETARIO 
 401680668 EDGAR GARCIA PORRAS TESORERO PROPIETARIO 
 114170716 MARIA JOSE ZUÑIGA VILLALOBOS PRESIDENTE SUPLENTE 
 401580292 WALTER BENAVIDES HERNANDEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 104050389 MARIA DE LOS ANGELES HERNANDEZ HERNANDEZ TESORERO SUPLENTE 
 113620767 ADRIANA ARIAS QUESADA SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 402160649 PAOLA MARIA RETANA BOGARIN SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 114210874 ADRIANA CRISTINA OVIEDO ZUÑIGA SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 115900191 MARCO DIEGO OVIEDO HERNANDEZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 800900492 AARON POVEDA LOPEZ FISCAL PROPIETARIO 
 117130511 DANIELA GOMEZ SALAS FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 401680668 EDGAR GARCIA PORRAS TERRITORIAL 
 114210874 ADRIANA CRISTINA OVIEDO ZUÑIGA TERRITORIAL 
 114550999 MARIA FERNANDA OVIEDO ZUÑIGA TERRITORIAL 
 402060621 EDDIE RAMIREZ SANCHEZ TERRITORIAL 
 110840282 SERGIO ENRIQUE ORTIZ PEREZ TERRITORIAL 
 401580292 WALTER BENAVIDES HERNANDEZ SUPLENTE 
 104050389 MARIA DE LOS ANGELES HERNANDEZ HERNANDEZ SUPLENTE 
 402160649 PAOLA MARIA RETANA BOGARIN SUPLENTE 
 113620767 ADRIANA ARIAS QUESADA SUPLENTE 
 401550004 ROY HERNANDEZ HERNANDEZ SUPLENTE 

 
CANTÓN BELÉN 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 114190691 ULISES GERARDO ARAYA CHAVES PRESIDENTE PROPIETARIO 



 402120048 MARIA ISABEL ZUMBADO CAMBRONERO SECRETARIO PROPIETARIO 
 115640572 MIGUEL ANGEL VENEGAS ESQUIVEL TESORERO PROPIETARIO 
 115640186 MICHEL ANGELO GRIECO AGUERO PRESIDENTE SUPLENTE 
 402280083 CESAR AUGUSTO RODRIGUEZ ZARATE SECRETARIO SUPLENTE 
 116080793 ANDREA VIRGINIA GARRO ELIZONDO TESORERO SUPLENTE 
 116180930 NATASHA GABRIELA MEJIA LEON SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 115050606 NANCY MARIA GONZALEZ MASIS SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 402270823 IRAN JOSE ZUMBADO OVIEDO SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 116660445 MARIA DEYANIRA GRIECO AGUERO SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 402310704 MARY JOSE ZUMBADO SANCHEZ FISCAL PROPIETARIO 
 114380656 GREDY FERNANDO CALDERON MONTERO FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 114190691 ULISES GERARDO ARAYA CHAVES TERRITORIAL 
 115640186 MICHEL ANGELO GRIECO AGUERO TERRITORIAL 
 115250041 MANUEL ZUMBADO CORRALES TERRITORIAL 
 115050606 NANCY MARIA GONZALEZ MASIS TERRITORIAL 
 116180930 NATASHA GABRIELA MEJIA LEON TERRITORIAL 
 402120048 MARIA ISABEL ZUMBADO CAMBRONERO SUPLENTE 
 116080793 ANDREA VIRGINIA GARRO ELIZONDO SUPLENTE 
 115640572 MIGUEL ANGEL VENEGAS ESQUIVEL SUPLENTE 
 116660445 MARIA DEYANIRA GRIECO AGUERO SUPLENTE 
 206960208 MOISES GERARDO BERMUDEZ QUESADA SUPLENTE 
 

CANTÓN FLORES 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 302370814 MARIA DEL MILAGRO GOMEZ ARAYA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 104340688 PAUL VICENTE CHAVERRI GOULD SECRETARIO PROPIETARIO 
 501670065 JORGE ENRIQUE CAMPOS CERDAS TESORERO PROPIETARIO 
 203570250 MARCO SOTO UMAÑA PRESIDENTE SUPLENTE 
 107700781 CAROLINA LOPEZ VARGAS SECRETARIO SUPLENTE 
 204190424 ANA CARMIÑA ROJAS VIQUEZ TESORERO SUPLENTE 
 401600747 ROCIO ARAYA ARRIETA SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 109460978 KEINA MUÑOZ VARELA SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 115560635 PAULA REBECA ROMAN QUIROS SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 402300030 MAX ANDRES GONZALEZ CAMARENO SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 400970572 JORGE AGUSTIN ARCE ALFARO FISCAL PROPIETARIO 
 110530797 LAURA ARIAS BARRANTES FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 401600747 ROCIO ARAYA ARRIETA TERRITORIAL 
 302370814 MARIA DEL MILAGRO GOMEZ ARAYA TERRITORIAL 
 203570250 MARCO SOTO UMAÑA TERRITORIAL 
 207680907 DANIEL JOSE SOLIS GONZALEZ TERRITORIAL 
 115560635 PAULA REBECA ROMAN QUIROS TERRITORIAL 
 601570985 VICTOR MANUEL MORA ACUÑA SUPLENTE 
 104340688 PAUL VICENTE CHAVERRI GOULD SUPLENTE 
 501670065 JORGE ENRIQUE CAMPOS CERDAS SUPLENTE 
 110370668 KATTIA SOLIS PICADO SUPLENTE 
 107700781 CAROLINA LOPEZ VARGAS SUPLENTE 

 



CANTÓN SAN PABLO 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 400950128 LUIS FERNANDO VILLALTA SALAZAR PRESIDENTE PROPIETARIO 
 110090693 PABLO CHAVERRI CHAVES SECRETARIO PROPIETARIO 
 401250366 ANA JOSEFA CAMPOS RAMIREZ TESORERO PROPIETARIO 
 401950645 MANRIQUE ERNESTO CASTILLO LOPEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 401960380 MEYLIN ANDREA GARCIA BARQUERO SECRETARIO SUPLENTE 
 900370007 JOSE ALBERTO UGALDE RUIZ TESORERO SUPLENTE 
 400850460 LUCILA GARRO BOGANTES SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 400990572 ANA MARIA VINDAS SMITH SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 206900731 ARIEL FRANCISCO FOSTER PEREZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 116120308 DELANIE ANN CALVO CASTRO SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 108210307 CARLOS ALONSO VILLALTA MORALES FISCAL PROPIETARIO 
 701600643 NATALIA UGALDE CAMPOS FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 110090693 PABLO CHAVERRI CHAVES TERRITORIAL 
 400950128 LUIS FERNANDO VILLALTA SALAZAR TERRITORIAL 
 206900731 ARIEL FRANCISCO FOSTER PEREZ TERRITORIAL 
 401960380 MEYLIN ANDREA GARCIA BARQUERO TERRITORIAL 
 401710755 REBECA MARIA VINDAS SMITH TERRITORIAL 
 400990572 ANA MARIA VINDAS SMITH SUPLENTE 
 400960395 JAIME GERARDO DELGADO ROJAS SUPLENTE 
 400850460 LUCILA GARRO BOGANTES SUPLENTE 
 401250366 ANA JOSEFA CAMPOS RAMIREZ SUPLENTE 
 900370007 JOSE ALBERTO UGALDE RUIZ SUPLENTE 

 
CANTÓN SARAPIQUÍ 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 700560790 NESTOR EDGAR MATA RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 702310603 ALISSON SOCORRO QUINTANILLA HERNANDEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 401190885 GILBERT BARRANTES VARGAS TESORERO PROPIETARIO 
 701450555 RODOLFO VALVERDE ARRIETA PRESIDENTE SUPLENTE 
 105050143 GERMAN FIDEL GUARDIOLA SOLIS SECRETARIO SUPLENTE 
 800500590 BARBARA CUTHBERT EBANKS TESORERO SUPLENTE 
 106770137 MARCELA CARLOTA NARANJO SEGURA SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 503150849 MARIELA RIVERA ALVAREZ SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 206770109 JUAN ANTONIO COREA VASQUEZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 207630306 VERONICA LOPEZ MURILLO SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 601240118 JUAN MARIA VEGA GUTIERREZ FISCAL PROPIETARIO 
 401540802 KATTIA ROJAS NAVARRO FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 203740696 JOSE EDUARDO ALVAREZ ARAYA TERRITORIAL 
 105780899 WARNER MARTIN CASTRO MADRIGAL TERRITORIAL 
 700560790 NESTOR EDGAR MATA RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 503150849 MARIELA RIVERA ALVAREZ TERRITORIAL 
 106770137 MARCELA CARLOTA NARANJO SEGURA TERRITORIAL 
 800500590 BARBARA CUTHBERT EBANKS SUPLENTE 



 105050143 GERMAN FIDEL GUARDIOLA SOLIS SUPLENTE 
 207630306 VERONICA LOPEZ MURILLO SUPLENTE 
 702310603 ALISSON SOCORRO QUINTANILLA HERNANDEZ SUPLENTE 
 401190885 GILBERT BARRANTES VARGAS SUPLENTE 

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el Partido Frente Amplio completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de 

Heredia y subsanó las inconsistencias advertidas en su oportunidad, de conformidad con 

lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se autoriza para 

que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial de Heredia. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución caben los recursos de revocatoria y 

apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un 

plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga practicada la notificación. 

Notifíquese.- 

 

 

Martha Castillo Víquez  

Jefa  
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